[image: image1.png]

К О М И Т Е Т
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
 ЭНЕРГЕТИКИ, ДОРОГ И ТРАНСПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
от 01.08.2016г. № 165
 ПРИКАЗ

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
В соответствии с абзацем 7 пункта 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
Председатель комитета

С.Г. Волков
                                           Приложение  к приказу
от 01.08.2016г.  № 165
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (далее – Методика) определяет порядок прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (далее – местный бюджет), администрирование которых осуществляет Комитет жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.

2. Перечень доходов местного бюджета, администрирование которых осуществляет Комитет жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, наделенный соответствующими полномочиями, определяется в соответствии с действующим на дату составления прогноза решением о бюджете, утверждаемым Рославльской районной Думой.
3. В состав прогнозируемых доходов, администрируемых Комитетом жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области включаются безвозмездные поступления, получаемые из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе:

	- 2 02 02150 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года

	- 2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	- 2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

	 - 1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	 - 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	 - 2 18 05010 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	 - 2 02 04999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	 - 2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

4. Для исчисления безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в случае, если такой объем расходов определён.

5. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов носят не системный характер и не прогнозируются.
       6. Доходы от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений не прогнозируются. Определяются в текущем периоде на основании объема указанных остатков на начало текущего периода в случае, если указанные остатки образовались, и потребность в них не подтверждена в установленном порядке.

       7. Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов носят не системный характер и не прогнозируются.